
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/7

Usnesení
47. schůze rady městského obvodu
konané dne 07.11.2016

 

čís. 0485/RMOb-Pro/1418/47
-

0495/RMOb-Pro/1418/47

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/7

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.11.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0485/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0370/16 Přehled plnění usnesení rady
0486/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0374/16 Vydání stanoviska k umístění stavby, vyjádření

k PD a uzavření budoucí smlouvy - stavebník
Kozubek

0487/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0373/16 Návrh na schválení zásad pro stanovení výše
úplaty za zřízení věcného břemene - služebností
k nemovitostem ve vlastnictví statutárního města
Ostravy - městského obvodu Proskovice

0488/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0378/16 Stanovení celkového počtu zaměstnanců ÚMOb
Proskovice na rok 2017

0489/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0379/16 Návrh Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění
majetku a odpovědnosti

0490/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0380/16 Návrh pojistné smlouvy o kolektivním pojištění
odpovědnosti zaměstnanců

0491/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0371/16 Změny ve jmenování velitele Jednotky sboru
dobrovolných hasičů Proskovice

0492/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0372/16 Výměna kuchyňské linky včetně vodovodních
baterií v bytě č. 7 v domě s malometrážními byty,
Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice

0493/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0375/16 Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované
v souvislosti s konáním vánočního koncertu
Komorního sboru Ostrava v Proskovicích

0494/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0377/16 Výroční zprávu o činnosti Základní školy a
Mateřské školy Ostrava-Proskovice, za školní rok
2015/2016

0495/RMOb-Pro/1418/47 RMOb/0381/16 Souhlas zřizovatele příspěvkové organizace ZŠ
a MŠ Ostrava-Proskovice s realizací projektu
"Podpora škol formou projektů zjednodušeného
vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/7

 
RMOb/0370/16
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0485/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:  0475/RMOb-Pro/1418/46,

0476/RMOb-Pro/1418/46, 0477/RMOb-Pro/1418/46 a 0479/RMOb-Pro/1418/46.
 
 
RMOb/0374/16
Vydání stanoviska k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy -
stavebník Kozubek
 
Usnesení číslo: 0486/RMOb-Pro/1418/47
k usnesení č. 0413/RMOb-Pro/1418/41
k usnesení č. 0431/RMOb-Pro/1418/42
 
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX, trvale bytem X XXXXXXXXX

XXXXX, 725 29 Ostrava-Petřkovice, zastoupen na základě plné moci Ing. arch. Terezou
Lemperovou, trvale bytem Lobeč č.p. 60, 277 36, o vydání stanoviska k upravenému projektu
pod názvem "Novostavba RD, Ostrava-Proskovice"

 
2) bere na vědomí
 upravenou projektovou dokumentaci stavby "Novostavba RD, Ostrava-Proskovice", která bude

umístěna na pozemcích par. č. 739/181 - trvalý travní porost, par. č. 739/320 - ostatní
plocha, ostatní komunikace a par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 jako vlastník sousedního pozemku par. č. 739/320 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

se stavbou rodinného domu, včetně zpevněných ploch, splaškové kanalizace včetně čerpací
šachty, dešťové kanalizace, vsakovacího objektu na dešťové vody včetně akumulační nádrže
a vodovodní přípojky DN32 včetně vodoměrné šachty DN1200, která bude umístěna v rámci
stavby "Novostavba RD, Ostrava-Proskovice" na pozemku par. č. 739/181 - trvalý travní porost,
k.ú. Proskovice, ve vlastnictví žadatele

 
4) souhlasí
 s umístěním přípojky tlakové kanalizace včetně uklidňovací šachty DN 400 pro stavbu

"Novostavba RD, Ostrava-Proskovice" do pozemku par. č. 739/320 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
5) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/7

 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, k
části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice:

pozemek par. č. 739/320 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného:

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, trvale bytem X XXXXXXXXX XXXXX, 725 29
Ostrava-Petřkovice

za účelem zřízení a provozování přípojky tlakové kanalizace včetně uklidňovací šachty DN
400 na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve  výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý
i započatý metr délky přípojky tlakové kanalizace včetně uklidňovací šachty DN 400, nejméně
však celkem 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského
obvodu Proskovice usnesením č. 812/54 ze dne 4. 2. 2013

 
6) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0373/16
Návrh na schválení zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene -
služebností k nemovitostem ve vlastnictví statutárního města Ostravy - městského
obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0487/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům

ve vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice dotčeným stavbami
inženýrských sítí"  a "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene -
služebností k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu
Proskovice zatíženým stavbami a právy jiných osob"

 
2) ruší
 - "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví

statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice dotčeným stavbami inženýrských
sítí" účinné od 5. 2. 2013

- "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice zatíženým stavbami a právy jiných
osob" účinné od 5. 2. 2013

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/7

3) schvaluje
 - "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům

ve vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice dotčeným stavbami
inženýrských sítí" s účinností od 8. 11. 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

- "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům ve
vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice zatíženým stavbami a
právy jiných osob" s účinností od 8. 11. 2016 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

 
 
RMOb/0378/16
Stanovení celkového počtu zaměstnanců ÚMOb Proskovice na rok 2017
 
Usnesení číslo: 0488/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) stanoví
 na rok 2017 celkový počet zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu

městského obvodu Proskovice, na 4,5 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru.
 
 
RMOb/0379/16
Návrh Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti
 
Usnesení číslo: 0489/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh dodatku k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti, jehož obsahem je rozšíření

pojištění odpovědnosti členů zastupitelstva městského obvodu Proskovice při výkonu veřejné
funkce

 
2) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti s Českou

pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, prostřednictvím společnosti SATUM CZECH
s.r.o., dle předloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu dodatku k pojistné smlouvě.
 
 
RMOb/0380/16
Návrh pojistné smlouvy o kolektivním pojištění odpovědnosti zaměstnanců
 
Usnesení číslo: 0490/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh pojistné smlouvy o kolektivním pojištění odpovědnosti zaměstnanců ÚMOb Proskovice za

škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/7

2) rozhodla
 o uzavření pojistné smlouvy o kolektivním pojištění odpovědnosti zaměstnanců Úřadu městského

obvodu Proskovice za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání s Českou
pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, prostřednictvím společnosti SATUM CZECH
s.r.o., dle předloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu pojistné smlouvy o kolektivní odpovědnosti zaměstnanců.
 
 
RMOb/0371/16
Změny ve jmenování velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice
 
Usnesení číslo: 0491/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 odstoupení velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice pana Davida Michálka
 
2) bere na vědomí
 jmenování nového velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice pana Martina Sysla

s účinností od 1. 11. 2016.
 
 
RMOb/0372/16
Výměna kuchyňské linky včetně vodovodních baterií v bytě č. 7 v domě s
malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0492/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy CITY – správa domů, s.r.o., IČ 03033201, Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, o vyjádření k předloženým cenovým nabídkám, na výměnu kuchyňské linky,
včetně nerezového dřezu, dřezové stojánkové baterie, umyvadlové baterie, vanové baterie a
digestoře v bytě č. 7 v domě s malometrážními byty, ul., Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-
Proskovice, podané firmou Lubomír Bukovjan IČ , V Údolí 30, 739 32 Vratimov-Horní Datyně
a firmou Civel spol. s r. o., IČ 27822567, Pustkovecká 109/81, 708 00 Ostrava-Pustkovec

 
2) rozhodla
 o dodávce a montáži nové kuchyňské linky, včetně nerezového dřezu, dřezové stojánkové baterie,

umyvadlové baterie, vanové baterie a digestoře v bytě č. 7 v domě s malometrážními byty, Na
Smyčce 31//5, 724 00 Ostrava-Proskovice, v celkové ceně do 19 130,- Kč bez DPH

 
 
RMOb/0375/16
Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované v souvislosti s konáním vánočního
koncertu Komorního sboru Ostrava v Proskovicích
 
Usnesení číslo: 0493/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/7

2) rozhodla
 o uzavření smlouvy nepojmenované ve výši 5 tis. Kč s organizační vedoucí Komorního sboru

Ostrava Mgr. Janou Herodesovou v rámci konání vánočního koncertu v Proskovicích dne 27.
12. 2016

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy nepojmenované s Mgr. Janou Herodesovou.
 
 
RMOb/0377/16
Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, za
školní rok 2015/2016
 
Usnesení číslo: 0494/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) přijímá
 Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava - Proskovice, Staroveská 62,

příspěvková organizace, za školní rok 2015/2016.
 
 
RMOb/0381/16
Souhlas zřizovatele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice s realizací
projektu "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ
a ZŠ
 
Usnesení číslo: 0495/RMOb-Pro/1418/47
Rada městského obvodu Proskovice

1) vyslovuje
 souhlas zřizovatele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice s realizací schválené

podpory, která bude přidělena projektu "Podpora škol formou projektů zjednodušeného
vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ" ve výši 726 953,- Kč z výzvy Operační program Výzkum,
vývoj a vzdělávání

 
2) ukládá
 ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice zajistit veškeré administrativní

úkony spojené s přidělením podpory z výzvy specifikované v článku 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: ředitelka přísp.org., T: 14.11.2016
Mgr. Eva Paličková

 


